
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.645 29 de setembro de 2021 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, 24 de setembro de 2021.
                  

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 077, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 186/2021/DAUR/SEJUSP recebida neste gabinete em 
27/09/2021,

R E S O L V E:

Designar a servidora MAYARA RAMOS DE SOUZA MISUTSU, Perita Criminal, Segunda Classe, prontuário 
nº426485021, POC 313, Código 27017, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela Coordenação 
Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Coxim/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de 
Perícias, em substituição ao titular, o Perito Criminal Mateus Mandu Moreira, prontuário nº 104067022, no período 
de 11/10/2021 a 25/10/2021, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 28 de setembro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 702, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.
(Republica-se por incorreção no Diario Oficial n. 10.644, de 28/09/21, pag 121)

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 
6, inciso X, do Decreto n. 1.091, de 12 de junho de 1981, c/c Art 5º, § § 1º e 2º alínea “a”, do Decreto n. 1.093, 
de 12 junho de 1981, resolve:

Classificar, o Asp OF PM FELIPE RAMOS GONÇALVES DE ALMEIDA, Mat. 490533021, no Comando 
Geral / Ajudancia-Geral (Aj-Geral) / Campo Grande - MS, em virtude de conclusão com aproveitamento 
o Curso de Formação de Oficiais, conforme publicado no Diário Oficial n. 10.639, de 22 de setembro de 2021, a 
contar de 21 de setembro de 2021.

(Solução a CI n. 416/SUBCMDG/PMMS, de 27 de setembro de 2021).

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE SETEMBRO DE 2021.

RENATO DOS ANJOS GARNES – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Mat. 67023021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 704, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c Art 
12, inciso III, Art 16, inciso IX, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por interesse próprio, o 1º Sgt QPPM KENEDY MARCELO MARQUES, Mat. 121544021, 
da 5ª CIPM / CPM / Campo Grande – MS, para o 3º Pel / 1ª Cia / 11º BPM / CPA-3 / Porto Murtinho - 
MS.

(Solução ao Processo n. 31/062935/2021, de 16 de setembro de 2021).

Transferir, por interesse próprio, o SD QPPM ARTHUR ARAUJO MELO, Mat. 483672021, do 3º Pel / 
1ª Cia / 11º BPM / CPA-3 / Porto Murtinho - MS, para a 5ª CIPM / CPM / Campo Grande – MS.

(Solução ao Processo n. 31/062868/2021, de 16 de setembro de 2021).


